

IR.272.16.2020.EU

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4223W Węgrów - Międzyłes wraz z przebudową dwóch skrzyżowań z drogą powiatową nr 4232W Miedzna - Poszewka i drogą powiatową nr 4231W Miedzna - Tchórzowa oraz drogą powiatową nr 4222W Wrotnów - Tchórzowa – Starawieś”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

W opublikowanym ogłoszeniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4223W Węgrów – Międzyłes wraz z przebudową dwóch skrzyżowań z drogą powiatową nr 4232W Miedzna – Poszewka i drogą powiatową nr 4231W Miedzna - Tchórzowa oraz drogą powiatową nr 4222W Wrotnów – Tchórzowa – Starawieś” przedstawione warunki zdolności technicznej i zawodowej są zbyt wysokie przez co eliminują firmy z lokalnego rynku co nie zapewnia zachowania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Obniżenie wymagań dotyczących doświadczenia w formie przedstawienie referencji z wykonanych prac budowlanych w zakresie budowy dróg pozwoli złożyć ofertę większej liczbie firm z rynku lokalnego przy zachowaniu poprawnego wykonania zadania.

W postępowaniu zostały przedstawione następujące wymagania: „Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli wykonawca: a) wykaże, że zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwie roboty budowlane o wartości nie mniejszej niż 8 000 000,00 złotych brutto każda, odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie drogi, która obejmowała minimum wykonanie podbudowy i nawierzchni z mieszanki mineralno – asfaltowej oraz wykonanie chodników, ciągów pieszo-rowerowych lub zatok parkingowych z betonowej kostki bukowej;” ich wysokość eliminuje firmy z lokalnego rynku, gdyż w przedziale ostatnich lat nie były realizowane inwestycje o tak wysokiej wartości co przekłada się na brak możliwości pozyskania referencji wymaganych w powyższym zamówieniu.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający modyfikuje warunek udziału w postępowaniu w ten sposób że otrzymuje on brzmienie „Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli wykonawca: a) wykaże, że zrealizował w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej dwie roboty budowlane o wartości nie mniejszej niż 5 000 000,00 złotych brutto każda, odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie drogi, która obejmowała minimum wykonanie podbudowy i nawierzchni z mieszanki mineralno –asfaltowej oraz wykonanie chodników, ciągów pieszko-rowerowych lub zatok parkingowych z betonowej kostki bukowej;”

Pytanie nr 2:

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie posiada tabeli robót ziemnych.

Pytanie nr 3:

Czy materiał z rozbiórki należy do Wykonawcy czy do Zamawiającego? Jeśli do Zamawiającego to prosimy o wskazanie dokładnego miejsca odwozu materiału z rozbiórki.

Odpowiedź nr 3:

Materiał z rozbiórki należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 4:

Czy materiał z wycinki drzew i krzewów należy do Wykonawcy czy do Zamawiającego? Jeśli do Zamawiającego to prosimy o wskazanie dokładnego miejsca odwozu.

Odpowiedź nr 4:

Materiał z wycinki drzew i krzewów należy do Wykonawcy.

Pytanie nr 5:

Czy w ramach zadania należy wykonać nasadzenia zastępcze? Jeśli tak prosimy o podanie ilości szt. i zamieszczenie odpowiedniego przedmiaru robót dotyczące nasadzeń zastępczych.

Odpowiedź nr 5:

Tak, należy wykonać nasadzenia wg. załączonych decyzji na wycinkę drzew. Ilość nasadzeń zastępczych 174 szt. W decyzjach na wycinkę drzew na rysunkach zostały wskazane miejsca posadzenia nowych drzew.

Pytanie nr 6:

Jeśli należy wykonać nasadzenia zastępcze to prosimy o podanie wymagań dotyczących nasadzeń. Bez informacji odnośnie gatunku i wielkości sadzonek, Wykonawca nie jest w stanie poprawnie oszacować kosztu wykonania zamówienia.

Odpowiedź nr 6:

Gatunki jakie należy posadzić to Lipa szt. 40, Klon szt. 40, Jesion szt. 40, Dąb szt. 54. Zgodnie z decyzją o wycinkę drzew obwód pnia na wysokości 100 cm ma wynosić od 6 do 10 cm.

Pytanie nr 7:

Prosimy o zamieszczenie brakujących STWIORB. W materiałach przetargowych brak w/w załączników.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający zamieszcza dokumentację STWIORB pod adresem:

<https://powiatwegrowski.pl/e-samorząd/zamowienia-publiczne/dokumenty/przebudowa-drogi-powiatowej-nr-4223w-wegrow-miedzyles-wraz-z-przebudowa-dwoch-skrzyzowan-z-droga-powiatowa-nr-4232w-miedzna-poszewka-i-droga-powiatowa-nr-4231w-miedzna-tchorzowa-oraz-droga-powiatowa-nr-4222w-wrotnow-tchorzowa-starawies.6891/>

Pytanie nr 8:

W dokumentacji przetargowej stwierdzono brak STWIORB dla projektowanych mieszanek mineralno-asfaltowych. Wnosimy o potwierdzenie, że mieszanki należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014 dla kategorii ruchu KR 1-2. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedź nr 8:

Tak, mieszanki należy zaprojektować w oparciu o obowiązujące wymagania techniczne WT-1, WT-2 2014 dla kategorii ruchu KR 1-2.

Pytanie nr 9:

Dotyczy pozycji dotyczących „Ułożenie geosiatki na połączeniu nawierzchni”. Prosimy o podanie rodzaju materiału oraz parametrów wytrzymałościowych dla geosiatki na połączeniu nawierzchni.

Odpowiedź nr 9:

Materiał: włókno szklane powlekane powłoką bitumiczną (przeplatane w węzłach), zakłady geosiatki 15 cm w kierunku podłużnym, 25 cm w kierunku poprzecznym.

Parametry:

Wytrzymałość na rozciąganie wzdłuż pasma: 100 kN/m.

Wytrzymałość na rozciąganie w poprzek pasma: 100 kN/m.

Wymiary oczek (szerokość x długość): 30 mm x 30 mm.

Temperatura stosowania: do 840°C.

Masa powierzchniowa: minimum 260 g/m².

Pytanie nr 10:

Dotyczy pozycji dotyczących „Ułożenie warstwy geowłókniny wzmocnionej (igłowanej)”. Prosimy o podanie rodzaju materiału oraz parametrów wytrzymałościowych dla geowłókniny igłowanej.

Odpowiedź nr 10:

Materiał: polipropylenowa.

Masa powierzchniowa: minimum 300 g/m².

Klasa wg. międzynarodowej klasyfikacji CBR min. 3.

Siła przy przebiciu (metoda CBR) (X – s): 2,820 kN.

Wytrzymałość na rozciąganie wzdłuż pasma: minimum 10 kN/m.

Wytrzymałość na rozciąganie w poprzek pasma: minimum 12 kN/m.

Wydłużenie wzdłuż pasma (minimum/maximum): 50/80 %.

Wydłużenie w poprzek pasma (minimum/maximum): 50/80 % .

Wodoprzepuszczalność w kierunku prostopadłym do płaszczyzny geowłókniny przy obciążeniu 2 kPa (przy h wody=100 mm): minimum 35 m/s*10⁻⁴.

Wodoprzepuszczalność w kierunku prostopadłym do płaszczyzny geowłókniny przy obciążeniu 20 kPa (przy h wody=100 mm): minimum 20 m/s*10⁻⁴.

Wodoprzepuszczalność w kierunku prostopadłym do płaszczyzny geowłókniny przy obciążeniu 200 kPa (przy h wody=100 mm): minimum 6 m/s*10⁻⁴.

Wodoprzepuszczalność w płaszczyźnie geowłókniny przy obciążeniu 20 kPa (przy h wody=100 mm): minimum 32 m/s*10⁻⁴.

Umowny wymiar porów O90%: 0,40 mm.

Geowłóknina powinna być materiałem odpornym na działanie wilgoci, środowiska agresywnego chemicznie i biologicznie oraz temperatury, bez rozdarć, dziur i przerw ciągłości z dobrą szczepnością z gruntem.

Pytanie nr 11:

Dotyczy Przedmiaru: pozycja przedmiarowa nr 8.1.2 „Przymocowanie do słupków tarcz pionowych znaków drogowych o wielkości średniej z blachy stalowej ocynkowanej, folia II typu”. Prosimy o zamieszczenie wykazu znaków drogowych w podziale na poszczególne kategorie (A, B, C, D, E).

Odpowiedź nr 11:

Poniżej przedstawiony zostaje wykaz poszczególnych znaków drogowych w podziale na poszczególne kategorie:

Znaki do wymiany	szt.
A-7	1
B-36	2
D-1	1
D-43	1
D-42	1

Znaki projektowane	szt.
A-6b	8
A-6c	9
A-7	10
A-12a	3
A-12b	1
A-12c	3
A-16	6
A-24	4
A-30	2
B-9	2
B-18	1
B-20	1
B-31	1
B-33(60)	1
B-33(70)	5
C-13a	1
C-13/16	6
C-13a/16a	1
D-1	2
D-5	1
D-6	12
D-6a	2
D-6b	3
D-15	1
E-2	4
E-4 (Warchoły 1)	2
F-6	6
T-0 (PIESI)	2
T-1 (100m)	2
T-6b	2
T-6d	2

Pytanie nr 12:

Dotyczy Przedmiaru: pozycja przedmiarowa nr 8.3.1 „Ustawienie stalowych barier ochronnych typu SP-04/2 odcinki czynne 4,0 m w obrębie przepustów U-14a z odblaskami U-1”. Prosimy o podanie rodzaju stalowych barier ochronnych, które należy zastosować wg. najnowszej nomenklatury stosowanej przez GDDKiA (np. oznaczenie N2W2). Oznaczenie barier jako U-14a nie jest już używane przez producentów barier.

Odpowiedź nr 12:

Należy zastosować bariery N2W3A odcinki 4,0 m o szerokości rozstawu słupków 2,0 m z elementami odblaskowymi U-1c.

Pytanie nr 13:

Proszę o zmianę warunku udziału w postępowaniu pkt 4.2.3 zdolności technicznej lub zawodowej

z zapisu o treści:

b) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi, w tym kierownikiem budowy posiadającym co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe (po uzyskaniu uprawnień) w pełnieniu funkcji kierownika budowy, dopuszczalne przepisami prawa uprawnienia w specjalności inżynierii drogowej lub równoważne do kierowania robotami budowlanymi objętymi niniejszym zamówieniem oraz należącym do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa lub równoważne.

na zapis o treści:

b) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi, w tym kierownikiem budowy / kierownikiem robót, posiadającym co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe (po uzyskaniu uprawnień) w pełnieniu funkcji kierownika budowy, dopuszczalne przepisami prawa uprawnienia w specjalności inżynierii drogowej lub równoważne do kierowania robotami budowlanymi objętymi niniejszym zamówieniem oraz należącym do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa lub równoważne.

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje warunek udziału w postępowaniu określony w pkt 4.2.3 lit b) w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie „dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia odpowiedzialnymi za kierowanie robotami budowlanymi, w tym kierownikiem budowy / kierownikiem robót, posiadającym co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe (po uzyskaniu uprawnień) w pełnieniu funkcji kierownika budowy, dopuszczalne przepisami prawa uprawnienia w specjalności inżynierii drogowej lub równoważne do kierowania robotami budowlanymi objętymi niniejszym zamówieniem oraz należącym do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa lub równoważne”.

Pytanie nr 14:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę

z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19. Przypadku nieobecności pracowników dowodami mogą być oświadczenia lub dokumenty potwierdzające wyjazdy pracowników zagranicznych, zamknięcia placówek, do których uczęszczają dzieci, zwolnienia pracowników od wykonywania pracy z powodu konieczności osobistego sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności do ukończenia 18 lat albo orzeczeniem o niepełnosprawności, kwarantanna osób mających kontakt z zakażonymi i inne. W przypadku decyzji wydanych w stosunku do Wykonawcy przez GIS lub działającego z jego upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego Wykonawca przedstawi oświadczenia lub dokumenty, z których wynikać będzie że nałożono na niego obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych, np. zamknięcie budowy na okres kwarantanny. Wykonawca przedstawi oświadczenia lub dokumenty, z których wynika, że wstrzymanie dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów lub trudności w dostępie do sprzętu, lub trudności w realizacji usług transportowych, mają wpływ na należyte wykonanie. Wykonawca przekazujący stosowne informacje będzie zobowiązany potwierdzić istnienie wpływu tej okoliczności na należyte wykonanie umowy. W tym celu możliwe jest posłużenie się oświadczeniami (własnymi lub osób trzecich) lub dokumentami, w tym dokumentami w postaci elektronicznej (np. wiadomością e-mail). Jeżeli jednak z tych dokumentów wynika, że ten wpływ jest możliwy w przyszłości, zamawiający może odmówić podpisania aneksu.

Pytanie nr 15:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu

25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający w tym zakresie będzie działał zgodnie z zapisami określonymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych a także w tzw. tarczy 4.0 USTAWA z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 a także obowiązujących przepisów prawnych.

Z uwagi na zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informuję, że termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie.

Nowe terminy są następujące:

Termin składania ofert: 28.08.2020 r. godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 28.08.2020 r. godz. 10:30

STAROSTA

Ewa Besztak